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REPUBLICA ~ MOLDOVA

CERYIFIGAY
BE INBEGISTRARE

SOCIETATEA COMERCIALA "DROMAS-CONS" S.R.L.
 ESTE INREGISTRATA LA CAMERA INREGISTRARII DE STAT

Numarul de indentificare de stat - codul fiscal
1 0(!3_600107905

21.10.2003

Data inregistrarii

Data eliberarii

Bobeica lon, registrater de stat

 Funcfia, numele, prenumele persoanel
care a eliberat certificatul

'MD 0038285




AGENTIA SERVICII PUBLICE

Departamentul inregistrare si licentiere a unitatilor de drept

EXTRAS

din Registrul de stat al persoanelor juridice

Nr. 467798 data 05.04.2021

Denumirea completd: Societatea Comercialid "DROMAS-CONS" S.R.L.
Denumirea prescurtata: S.C. "DROMAS-CONS'" S.R.L.

Forma juridica de organizare: Societate cu riaspundere limitati,

Numdrul de identificare de stat si codul fiscal (IDNO): 1003600107905

Data inregistrarii de stat: 21.10.2003

Sediul: str. Calea Ghidighici, 15/1, or. Vatra, mun. Chisiniiu, Republica Moldova
Obiectul principal de activitate:

Fabricarea betonului pentru asfalt

Comertul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de constructie si
echipamentului sanitar

Comertul cu amanuntul al articolelor de fieririe, al vopselelor si sticlei

Comertul cu piese si accesorii pentru autovehicule

Constructiile de cladiri §i (sau) constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare,
reconstructiile, consolidarile, restaurarile

Constructii de autostrdzi, drumuri, aeroporturi si constructii destinate sportului
Comertul cu ridicata al zaharului, produselor de cofetarie si din ciocolatd

Comertul cu ridicata al cartofilor, legumelor si fructelor

Comertul cu ridicata al altor produse alimentare

Transporturi rutiere de marfuri

Activitéfi de inchiriere si leasing de autovehicule rutiere grele

Activitati de inchiriere i leasing de magini si echipamente agricole

Activitdti de inchiriere §i leasing de magini si echipamente pentru constructii

Activitati de inchirierea si leasing de alte magini, echipamente si bunuri tangibile n.c.a.

Capitalul social: 27658138 lei,

Administrator: DACIN VLAD, IDNP 0972406891541,
DACIN PIOTR, IDNP 0961405015449,
Asociatii:

datele din Regi n :r- af@

e DACIN PIOTR, IDNP 0961405015449
cota 27658138 lei, ce constituie 100%

Tapersoanelor juridice si a intreprinzatorilor individuali si confirma
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REPUBLICA MOLDOVA

LICENTA

i i G s e R

Seria A MMII - - = = Nr. 047780

. Denumirea autoritatii de licentiere Camera de Licentiere

by .'I b -t F 8 2 LS B
/Denumirea, forma juridicd de organizare, sediul So_clet__atea Cqm_grc;ala |
‘(adresa juridicd) a titularului de licenta "DROMAS-CONS" S.R.L.

_ mun. Chiginau, or.Vatra,
\| Bl = 3 1 .-_ -. . } . ‘ig
~ Data si numirul certificatului de o~ # P Calea Ghldlgh ici, 15/1
inregistrare de stat a titularului ! "

~ Numdrul de inregistrare

| 1003
— a intreprinderii sau IDNO

= _ Codul fiscal

Genul de activitate, integral sau partial, * Constructiile de cliidiri si constr
pentru a carui desfigurare se elibereaza licenta jngineresti, reconstructii *(se per _
lueririle conform listei indicate in anexi)

Data eliberarii licentei

 Valabilipinala 17 FEB 2000

~ Semnétura conducitorului
~ autorititii de licentiere

b

aed ntlcw, .
ificat/in licentd.
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Seria A MMII My, 047780

Bl e e s e e e e R T e e =
Titularul de ficenid este obligat sa respecte urmatoarele condifiy de licenttere penteu desfagurarea
activititit: ** Constructiile de cladiri gi constructii ingineresti, reconstructii * *

1. Desfagurarea activitatii licentiate in conformitate cu cadrul legislativ si normativ.

2. Efectuarea lucrdrilor de constructii numai pe baza autorizatiei de construire, objinute pentru fiecare obiect
separat.

3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzitor exigentelor esentiale printr-un sistem propriu de calitate
conceput i realizat prin personal propriu, cu diriginti de santier atestati

4. inceperea executiel lucrarilor numai la constructii autorizate in conditiile legii $i numai pe baza §i in
conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;

5. Utilizarea In executia lucridrilor numai a produselor si procedeelor prevazute in proiect, certificate sau
pentru care existd agremente tehnice, care conduc la realizarea exigentelor esentiale.

6. Neadmiterea executdrii altor lucrari de constructii, decit a celor indicate In anexa la licenta.

7. Dispunerea de baza de productie corespunzitoare genului de activitate practicat gi de un sistem intern de
dirijare si asigurare a calitéitii, conform actelor tehnico-normative gi regulilor in constructii.

8. Dispunerea de cadre calificate si atestate In domeniu conform lucrarilor, permise spre realizare.

9. Respectarea normelor ecologice i antiincendiare, normelor si regulilor privind protectia muncii §i
securitatea industriala.

Se permit urmatoarele lucriri:

1. Terasamente si lucrari de teren 3. Lucriri de protectie a constructiilor si utilajelor
1.1 Lucréri de terasiere. 3.1 invelitori $1 sarpante, izolatii hidrofuge.

1.2 Consolidarea si compactarea terenurilor. 3.2 Izolatii termice.

1.3 Lucriri de drenaj. 3.3 Izolatii anticorozive.

2. Executarea constructiilor 4. Lucréri de finisare a constructiilor

2.1 Fundatii din piloti. 4.1 Tencuieli, placaje exterioare si interioare.

2.2 Constructii din zidérie cu indl{imea limitata la 4.2 Pardoseli.

doud nivele, 4.3 Produse de timplirie.

2.9 Lucriri de amenajare a teritoriului. 4.4 Profile i ornamente decorative.

* £ ¥

2.10 Constructii rutiere categoriile I...V.

2.11 Constructii de piste de decolare si aterizare.
2.25 Constructii din lemn,

2.27 Produse si elemente din profile de aluminiu gt

policloruri de vinil. lz ,
dok ok ok ok ks kR ok ok sk b sk ok ok ok Kk R ok K ok R R R ok kK K R K KR sk ok ko ok e

* koA ok ko

LS.

Nota: Anexa si copiile ei sint valabile numai cu stampila originald a autoritétii de licentiere.



Anexa nr.7.2 la Instructiunea
aprobati prin ordinul IFPS
nr. 400 din 14 martie 2014

CC 04 AE

CERTIFICAT
privind lipsa sau existenta restantelor fatia de bugetul public national
NE [ A2106383 din | 20.042021

1. Destinatia / Haznausenue ﬂ{ l:(

Pentru participare la proceduri de achizitii publice '

2. Date despre contribuabil / Mudiopmauus o Hajloronnarensimke

Denumirea Codul fiscal / Numdrul de identificare
Haumenoeanue Oucraneuelil kog / HaentnhnraunonHsil Homep
|S.C. DROMAS-CONS S.R L. | 1003600107905 |
Adresa sediului de bazi (strada, numirul) Codul - Denumirea localititii

AJpec OCHOBHOTO MECTOPACHONOMEHHA (VIHLA, HoMEp) Kon - Hanmenosanyie HaCeAeHHOIO NYHKTA

| Calea Ghidighici nr.15 bL.1 |0122-0R VATRA |

3. Atestarea lipsei sau existentei restantelor conform datelor Sistemului Informational Automatizat /
[TonTeepkaeHue OTCYTCTBMA WK HATHIHA HEIOMMKH COMVIACHO JaHHbIX MHOPMALHOHHOM aBTOMATH3HPOBAHHOI
CHCTEMEI

La data emiterii prezentului certificat restanta fati de bugetul public national constituie/ Ha nary
BEIZIAYH JAHHO# CIIPABKH HEJIOMMKA Mepe ] HallMOHATBHEIM ITyGAMYHBIM OIOKETOM COCTABIISET:
0,00 lei/neii.

4. Valabil pini Ia / Helictsurenen oo 05.05.2021

e
= Nina GHENCIU

Mumele si prenumele’doscng i mng

Sefal DGACM

Funcfia' Tonssocrs

L.§/ ML 7 .3.’_’)

Executar; M.Lavrig, t.022)823427 ﬁ}‘
Numele $i prenumele’ it i E\u s “a,‘_(i n

amexds: 4G |

Este extras din Sistemul Informational al SFS SIA ,Contul curent al contribuabilului”// 20.04.2021 ora 10:05:24
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)
N 1,77
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MINISTERUL ECONOMIEI
SI INFRASTRUCTURII

CERTIFICAT

- de atestare tehnico-profesionala @
Seria 2019-DS Numirul 0456

Eliberat domnului (doamnei): Strestian Victor o

Pentru a activa in calitate de: Diriginte de santier

Domeniile:

2. Constructii rutiere:
a) drumuri §i piste de aviatie;
b) poduri.
Exigentele esentiale:
A - rezistentd si stabilitate;
B - siguranta in exploatare;
C - sigurantd la foc:
D - igiend, sanatatea oamenilor, refacerea si protectia mediului inconjurator;
E - izolatie termica, hidrofuga si economie de energie;
F - protectie impotriva zgomotului.

Data eliberarii 28 martie 2019
Valabil pind la 28 martie 2024
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REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
si Infrastructurii

martie 2019
1artie 2024

Secretar de Stat
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MINISTERUL ECONOMIEI
ST INFRASTRUCTURII

de atestare tehnico-profesionala
Seria 2019-DS Numiirul 0454
Eliberat domnului (doamnei): Filipescu Eugeniu
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Pentru a activa in calitate de: Diriginte de santier
‘Domeniile:

2. Constructii rutiere:
a) drumuri §i piste de aviatie;
b) poduri.

Exigentele esentiale:

A - rezistentd si stabilitate;
B - siguranta in exploatare;

.:&» C - siguranta la foc;

;j D - igiena, sandtatea oamenilor, refacerea si protectia mediului inconjuritor;
&y E - izolatie termicd, hidrofuga i economie de energie;

& F - protectie impotriva zgomotului.

L=
=
é
ot

& Data eliberarii 28 martie 2019

Valabil pind la 28 martie 2024

Anatol USATII




REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
si Infrastructurii

~ LEGITIMATIE Seria 2019-DS§ Nr. 0454
Numele Fillpescu

i & santier
Hola | :28 martle 2019

e ———————————— —

Domeniile:
2. Constructii rutiere:
a) drumuri §i piste de aviatie;
b) poduri.
Exigentele esentiale: A,B,C,D, E,F
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REPUBLICA MOLDOVA

MINISTERUL ECONOMIEI
SI INFRASTRUCTURII

de atestare tehmc@-pmfesi@nala
Seria 2020-DS Numiirul 0890
Eliberat domnului (doamnei): Guzun Alexei &

Pentru a activa in calitate de: Diriginte de santier

Domeniile:

W 2. Constructii rutiere:

' a) drumuri si piste de aviatie.
Exigentele esentiale:

A - rezistenta si stabilitate;

B - sigurantd in exploatare;

C - sigurant la foc;

D - igiend, sdnitatea oamenilor, refacerea si protectia mediului inconjurator;
E - izolatie termica, hidrofuga si economie de energie;

F - protectie impotriva zgomotului.

G - utilizare sustenabild a resurselor naturale.

Data eliberarii 23 iunie 2020

2L

Valabil pini la 23 iunie 2025
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REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
si Infrastructurii

LEGITIMATIE Seria 2020-DS Nr. 0890
'Numele Guzun

N
inie 2020
iunie 2025

Secretar de Stat
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Domeniile:
2. Constructii rutiere:

@) drumuri gi Ppiste de aviatie,
Exigentele esenfiale: A, B, C,D,E,F.G.
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MINISTERUL' ECONOMIEI'_'- |
sI INFRASTRUCTURII

de atestare tehnico-pmfesnonala

Serla 2020 DS R Numarul 1109
" "_‘Ellberat domnuim (doamnel) Cebanu Pavel “ |
_ Péntru a actwa in oalltate de Dlrlgmte de $3Iltler B
.- _Domenule e e s : i ‘_ S
o \2 Construcfu rutlere. e N

@) drumum §i pzsze de avmﬂe.
S Exlgentele esentlale A B s i

A - rezlstentaﬁl stablhtate
B.- sigurantd in exploatal:e
C - sigurantd la-foc; . "~ . T : :

D -igiena, sanatatea oamenﬂor, refacerea s: prote{:;la medlu!m mconjurﬁtoa
E"- Izola!;le termiead, hldrofugé $i economie de energle

- F-protectie 1mp0tr1va Ag’omotulm X '

-G - utlllzare sustenablla a resurseloruatuml&

o .Data ehberaru 8 octombrle 2020
Valabll pind la 8 octombrle 2025
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| cMOLDAC ) CENTRUL NATIONAL de ACREDITARE
din REPUBLICA MOLDOVA - MOLDAC
REPUBLICA MOLDOVA
'. ' MD-2009, Chisindu, str. Vasile Alecsandri, 1, of. 205
s Tel/fax: (373 22) 210 3186, e-mail: acreditare@moldac.gov.md

CERTIFICAT DE ATESTARE

Nr. LI - 047

Prezentul certificat confirma ci laboratorul de incercari al

S.C. ,,Dromas-Cons” SRL

Adresa juridica/sediul central: MD -2069, mun. Chiginau, or. Vatra,
str. Calea Ghidighici, 15/1
Adresa locatiei: MD -2069, mun. Chisinau, or. Vatra,
str. Calea Ghidighici, 15/1

satisface cerintele DG -05 si este competent sd efectueze activitdfi de
incercari, definite in Anexa la prezentul Certificat de Atestare

Prezentul Certificat este insotit de Anexa (6 pagini), parte integranta
a acestuia.

Pentru verificarea validitatii Certificatului de Atestare inclusiv a Anexei,
se consultd website-ul MOLDAC, www.acreditare.md

Data atestarii initiale: 08 septembrie 2011
Data atestarii curente: 08 septembrie 2020
Data expirarii: 07 septembrie 2023

—

Directot{'_ i = Eugenia SPOIALA

Non, e ke
o )

e S




CentrulNationalde Acreditare din Republica Moldova (MOLDAC)

ANEXA - APROBAT:
la certificatul de atestare = N Directorul MOLDAC
Nr. Li-047 i s/ B e ;'L, |/~ Eugenia SPOIALA
Eliberat* 9§ ~ jﬂf)ﬁmz&w 20210 sl T /2 o> & -,i-c/;}{e-mé—m 20 A¢

DOMENIUL DE ATESTARE
a laboratorului de incercaria S.C. ,DROMAS-CONS” SR.L.
MD 2069, RM, mun. Chisinau, or. Vatra, str. Calea Ghidighici, 15/1

Nr. | Denumirea produselor \ ~ Denumirea incercarilor sia Indicativul documentelor Indicativul documentelor
d/o supuse incercarilor caracteristicilor, supuse incercarilor | normative pentru produs normative ale metodei de
incercari
. GOST 8267-93 p.5.7-
T .0- 4.2
| 1,1_ E@ant_linarea probelor I 6.5 10(niilat) GOS 826&_9_ 0-97 p4

2  Umiditatea | Nu se reglamenteaza GOST 8269.0-97 p.4.19

] L . _ o L GOST 8267-93 p.4.2(anulat) '

P t
3 1atra spanﬁa.dm roci de Comf)ozuFtagr_aPu!ome_ rli:a (granulelor de SM STB 1311:2008 p.4.5.1 GOST 8269.0-97 p.4.3
munte tari pentru forma obisnuita si cubica)
g g tabl.2, tabl.3(anulat)
———— constructii/ Piatra sparta de Contnatl pariculclor atdloace 5

4. forma cubica din roci de | * f-';‘: P Ralosses GOST 8267-93 p.4.7(anulat) GOST 8269.0-97 p.4.5.3

' PGSt —— GOST 8267-93 p4.3.2 (anulat)

5. Continutul granulelor lamelare si aciculare | SM STB 1311:2008 p.4 (ariulat) GOST 8269.0-97 p.4.7.1
SN S S ) | = : ) , : _

6. Continutul granulelor de forma cubica |/ SM-STB1311-2008 p.4 tabfs SM STB 1311:2008

| (anulat)

'MOLDAC

Cod: PA-F-11 Editia:1/18.01.2016 ] Pagina 1 din 6




%/ =
!

p.7.4, p.7.5(anulat)
7. Marca dupa rezistenta la sfaramare GOST 8267-93 p.4.4.2(anulat) GOST 8269.0-97 p.4.8
8. | Rezistenta la uzura _ ) | GOST 8267-93 p.4.4.3(anulat) | GOST 8269.0-97 p.4.10
9 | Determinarea densitatii - n vrac Nu se reglamenteaz3 GOST 8269.0-97 p.4.17.1
10 | Determinarea densitatii - reala Nu se reglamenteaza GOST 8269.0-97 p.4.15.1
SM GOST 31424:2011
. p.5.2(anulat)
I G 735- 2
11. Esantionarea probelor GOST8736-93 p. 5.7- OST 8735-88 p
p.5.11(anulat)
12. Umiditatea Nu se reglamenteaza GOST 8735-88 p.10
Compozitia granulometrica, modulul S COST 124201
13. ran;’lar g ’ p.4.1.6 - p.4.1.8(anulat) GOST 8735-88 p.3
g GOST 8736-93 p.4.3(anulat)
14 | Continutul de argila in bulgari GOST 8736-93 p.4.4.1(anulat) ' GOST 8735-88 p.4
Nisip pentru constructii si
savura de concasare SM GOST 31424:2011
Continutul particulelor argiloase si p.4.2(anulat) GOST 8735-88 p.5.3
s prafoase GOST 8736-93 p.4.4.1(anulat) GOST 8269.0-97 p.4.5.3
SM STB 1033:2008 tabl. GOST 8735-88 p.14
XK. 1(anulat)
16. Determinarea densitati - in vrac Nu se reglamenteaza GOST 8735-88 p.9.1
17 Determinarea densitatii - reala Nu se reglamenteaza GOST8735-88 p.8.1
7-78p.2.2 :
18. | Filer mineral Esantionarea probelor GOST 16557-78 p.2.2, - GOST 12784-78 p.2(anulat)
| | ] _ ) - p.2.3(anulat) | B
MOLDAC :
Cod: PA-F-11 Editia:1/18.01.2016 Pagina 2 din 6




GOST 12784-78 p.1 (anulat) |

]

23.
Bitum de petrol rutier

SM SR EN 12591:2011

19. Compozitia granulometrica GOST 16557-78 p.1.3(anulat)
20. Umiditatea GOST 16557-78 p.1.3(anulat) GOST 12784-78 p.8 (anulat)
21. Densitatea reala Nu se reglamenteaza GOST12784-78 p.2 (anulat) |
' GOST 22245-90 p.3.1(anula ! 58: |
r 59 Eaniionareaprobsisr OST 22245-90 p.3.1(anulat) SR EN 58:2013 i

SM EN 12594:2016

Adéncimea de patrundere a acului(la
temperatura 25°C)

GOST 22245-90 tabl.1 (anulat)

GOST 11501-78 (anulat)
SM EN 1426:2016

Ductibilitatea (la temperatura de 25°C,

24. 0°C) GOST 22245-90 tabl.1 (anulat) GOST 11505-75 (anulat)
25. Temperatura de inmuiere (inel si bila) GOST 22245-90 tabl. 1 (anulat) | SM EN 1427-2016 ]
26. Viscozitatea conventionala GOST11955-82 p.2.2 (anulat) GOST 11503-74 (anulat)
Piatra sparta prelucrata cu T ; Ui _ -
7. | siteyn M{smbslltatea bitumului cu material SNIP 3.06.03-85 p.9.1 SM STB 1115:2008 p.6.18
minerale (anulat)
- " - TB 1033:2
. | SMSTHA0SS20080.T.2,RT.8 | oproore 49459008 p4.2,
28. | Esantionarea probelor | (anulat) 4.3, p.4.5 (anulat) |
| | SNP 3.06.03-85 p.10.40, p.10.41 | P+ P-4
| : - : —
29 Densitatea medie a betonului asfaltic si D — 8!\;;?TB;1215.20IO§
’ partii minerale(metoda de calcul) ° P81, pl2anutat)
Densitatea reala SM STB 1115:2008 ’
, ~ a betonului asfaltic Nu se reglamenteaza p.6.4.1; p.6.4.2 (anulat) |
ad. ’;‘Te“sitceci“g ‘fenbi?”ﬁ. SM STB 1115:2008
SRR R e B p.6.3(anulat)
SM STB 1033:2008 p.8.1;
31 Porozitatea partii minerale(metoda de tabl. 5.1 p.1; tabl.5.2 p.1; SM STB 1115:2008 p.6.5
' calcul) tabl. 5.3 p.1 (anulat) (anulat)
] - SM STB 1033:2008 p.8.1-
l ! > |
32, i Porozitatea remanenta (metoda de calcul) | tabl. 5.1 p.2: tabl.5.2 p-2Z Zﬂuﬁ;-t? THSE008 p.bs '
| ) tabl. 5.3 p.2 (anulat)_
MOLDAC 2 i
Cod: PA-F-11 Editia:1/18.01.2016 Pagina 3 din 6
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i l
- i o | sSmMSTB 1033:2008 p.8.1; o
_ i SM STB 1115:2008 p.6.7
33 Saturatia cu apa a betonului asfaltic b 51 p3; Wbl 92 p.3, lat
: ; P tabl. 5.3 p.3 (anulat) (anutat
i
SM STB 1033:2008 p.8.1;
Umflarea betonului asfaltic(metoda de | bl 501 54 14BL5 g - SM STB 1115:2008 p.6.8
34. calcul tabl. 5.3 p.4 (anulat) (anuiat)
) SM STB 1033:2008 p.8.1;
35 Limita de rezistenta la compresiune tabl. 5.1 p.5; tabl. 5.2 p.5; SM STB 1115:2008 p.6.9
' 3tabl. 5.3 p.5 (anulat) (anulat)
SM S 8 p.8.1
i M STB 1033:2008 p.8.1;
' M 1115; 6.
: 36. | Limita de rezistenta Ia intindere tabl. 5.1 p.6 (anulat) SMSTB AT BETD
| (anulat)
| 7] o SM STB 1033:2008 p.8.1 |
| I : p.o.1;
' . , M STB 1115: /8
37. | Limita de rezistenta la forfecare tabl.5.1 p.11 (anulat) SRS welipad
| (anulat)
—
; Coeficientul de rezistenta la apa la r SMSTB 1033'2008 al SM STB 1115:2008
= | saturatia indelungata in mediu agresiv tabl. 5.1 p.7; tabl. 5.3 p.6 6.15(anulat)
l' = 9 g (anulat) -
S g e oo = sz e
De erminarea_ compozitiei grar‘nulgme rice SM STB 1033:2008 SM STB 1115:2008
39. a amestecului de beton asfaltic si t@bl7.1 532 (analad 6.17 2(anulat)
_ continutului de bitum. ( Metoda de ardere) ket B R
| ; ; 2 i o
1 | : D
40 | Ac‘tiezuunea.bitumulw cu §uprafe§e!e partilor SM STB 1033:2008 p.5.6 (anulat) SM STB 1115:2008 p.6.18
minerale din beton asfaltic (anulat)
| Coieficientul d i _ . SM STB 1115: 6.
41 Coneﬂ_uentu € compactare a betonului SNiP3.06.03-85 p.10.41 5:2008 p.6.20
T asfaltic ) (anulat)
42 | Capacitatea de aglutinare pentru . SM STB 1033:2008 ] SM STB 1115:2008 p.6.19
© ) amestecurile de beton asfaltic rece : tabl5.2 p.7 (anulat) | (anulat)
MOLDAC - - '
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SM STB 1115:2008
| | p.4, p.6.16.2 (anulat)
i Alegerea compoziiiei al amestecuiui de | SM STB 1033:2008 p.p.12.7- LOSTE289.0- 87 amulat)
s beton asfaltic 12.10: tabl.12.1 (anulat) GUSTA7IE-anulat)
- - o GOST 12784-78 (anulat)
, GOST11501-78(anulat)
GOST 11506-73(anulat)
- I - Esantionarea probelor
18659- 4. lat 8659- 4. I
| 44. i BRTReasS GOST 81 p.4.2 (anulat) GOST 1 81 p.4.2 (anulat)
o tru drumuri iscozit i 12 iei )
. 45 A Viseuziateaconenionaliaemylsi GOST 18659-81 p.2.4 (anulat) | GOST 18659-81 p.5.5 (anulat)
| Continutul de bitum cu emulgator in - ' o
' 46. emulsie GOST 18659-81 p.2.3 (anulat) | GOST 18659-81 p.5.2 (anulat)
] Masa particulelor de bitum mai mare de o e
18659- 1 lat
| 47 0.14 mm GOST18659-81p.27 (@nulat) | 5ot 18650.81 p.5.4 (anulat)
(O‘Sr_nm; 0,63 mm)
- ﬂ:ig’g:gama Shulsie i foRterul | COST 1865081 p22 (anulat) | GOST 1865981 p 5.3 (anulat) |
] A iculei liantului | 81p.2. t -
49 A.dere.nta peliculei liantului cu suprafata GOST 18659-81 p.2.6 (anulat) GOST 18659-81 p.5.7 (anulat)
pietrei sparte
Dupa evapoarea apei din emulsiei: GOST 1885551 55 »
| - adincime a patrudere acul GOST18659-81 p.2.10 (anulat) 2l Pl lanulay
f (Penetratia)
50. - punctul temperaturii de inmuiere GOST 11501-78 (anulat)
(inel si bila) GOST 11506-73 (anulat)
- ductibilitatea GOST11505-75 (anulat)
_— pa— e — _— _ '
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SM SR EN ISO 14688-1:2011

FOCT 12071-2000

i Esantionare
51 Soluri
Indicele plasticitatii .
52, SM SR EN ISO 14688-1:2011 rOCT 5180-84 p.4,p.5
53 Umiditatea SM SR EN ISO 14688-1:2011 'OCT 5180-84 p.2
54 Densitatea (metoda de tiiere cu inel) SM SR EN 1SO 14688-1:2011 FOCT 5180-84 p.6
Densitate Maxima si umiditate optima |
55. SM SR EN ISO 14688-1:2011 =M GOST 22733-2009
56 Amestecuri de betoane si | Esantionare GOST 7473-94 p.6.1 (anulat) GOST 10181-2000, p.3
" | cimento-beton
57 Plasticitatea GOST 7473-94 p.6.3(anulat) GOST 10181-2000p.4.1
58 Rezistenta la Compresiune SM GOST 10180-2014 p7 1 SM GOST 10180-2014p.7.2 |
V222 %/ /o B )4
fsernhétura) (data)
/W ZHA
(Nume, Prenume conducatorul laboratorului) (@mﬁétura) (data)
MOLDAC
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Anexe la SNC

"Prezentarea situagilor financiare™
Aprobat de Ministerul Finangelor

Data primirii

SITUATIILE FINANCIARE

al Republicii Moldova

pentru perioada 01-Jan-2020 - 31-Dec-2020
Entitatea SRL Dromas-Cons |4]0]0]|8|7]|9]|6]2]
(Denumirea completd) Cod CUIIO
11/01013(6/0/01110/79|0;5
Cod IDNO
Sediul: MD 219162 mun. Chisinau, or. Vatra, Buiucani 112]2]
Cod pogtal A Raionul (municipiul, UTA); Localitatea Cod CUATM
str. Calea Ghidighici 15/1
strada, or, bl, h
Activitatea principala Producere . >
Cod CAEM-2
Forma de proprietate Privata W
Cod CFP
Forma organizatorico-juridica SRL N T
Cod CFOJ
Unitatea de masura: leu
Date de contact: Tel. 022310322 WEB
e-mail contabil.dromas@mail.ru
Numele i coordonatele al contabilului-gef: DI (dna) Dacin Viad
Tel. 022310322 %

Numarul mediu al salariatilor in perioada de gestiune 206 persoane

Persoanele responsabile de semnarea situatiilor financiare*

L

Dacin Piotr, director general / \C

. x o =
Dacin Viad, contabil sef %%
) X
4

* conform art.31 din Legea contabilitapi si raportarii finardciare nr.287/2017




Anexa 1

BILANTUL
la 31-Dec-2020
Sold la
;{; ACTIV €§d Inceputul p.erioadei Sfirgitul pi?rioadei
de gestiune de gestiune
| 2 3 4 5
A. |ACTIVE IMOBILIZATE

I. Imobilizéari necorporale
1. Imobilizari necorporale in curs de executie 010
2. Imobilizari necorporale in exploatare, total 020 216
din care: :
2.1. concesiuni, licente i marci 021
2.2. drepturi de autor si titluri de protectie 022
2.3. programe informatice 023
2.4. alte imobilizari necorporale 024 216
3. Fond comercial 030
4. Avansuri acordate pentru imobilizéri necorporale | 040
Total imobiliziri necorporale 050 216 0
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)
II. Imobilizari corporale
1. Imobilizari corporale in curs de executie 060 2'121'237 995'883
2. Terenuri ' 070 980'061 980'061
3. Mijloace fixe, total 080 67'952'800 71'063'617
din care:
3.1. cladiri 081 2'697'373 3'123'917
3.2. constructii speciale 082 8'945'745 9'632'070
3.3. masini, utilaje si instalatii tehnice 083 50'580'478 51'648'439
3.4. mijloace de transport 084 5'455'621 6'438'214
3.5. inventar si mobilier 085
3.6. alte mijloace fixe 086 273'583 320'977
4. Resurse minerale 090
5. Active biologice imobilizate 100
6. Investitii imobiliare 110
7. Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 120 1'849'732 5'448'444
Total imobiliziri corporale (rd.060 + rd.070 + 130 72'903'830 78'488'005
rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)
IIL. Investitii financiare pe termen lung
1. Investitii financiare pe termen lung in parti 140 2'684'360 2'934'260
neafiliate b
2. Investitii financiare pe termen lung in parti 150
afiliate, total
din care: i 151

2.1. actiuni si cote de participatie detinute in

partile afiliate

2.2, imprumuturi acordate partilor afiliate 152 2'684'360 2'934'260

2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de f.”ﬁf —

participare S " oo

2.4. alte investitii financiare //_5 154, )
Total investitii financiare pe termen lur&g«';’ 160 ..,LOT\:) c.‘. 2'684'360 2'934'260
(rd. 140 + rd.150) 2% oMY i<

e P2 T
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IV. Creante pe termen lung si alte active
imobilizate
I Creante comerciale pe termen lung 170
2. Creante ale partilor afiliate pe termen lung 180
inclusiv: creante aferente intereselor de participare | 181
3. Alte creante pe termen lung 190
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200
5. Alte active imobilizate 210
Total creante pe termen lung si alte active 220 0 0
imobilizate (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 +
rd.210)
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.050 + | 230 75'588'406 81'422'265
rd.130 + rd.160 + rd.220)
. |ACTIVE CIRCULANTE
I. Stocuri
1. Materiale si obiecte de mica valoare si scurta 240 28'577'798 33'771'169
durata
2. Active biologice circulante 250
2. Productia in curs de executie 260 75'819 3'415'247
3. Produse si marfuri 270
4. Avansuri acordate pentru stocuri 280 1'107'915 10'443'419
Total stocuri (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280) | 290 29'761'532 47'629'835
I1. Creante curente si alte active circulante
I. Creante comerciale curente 300 35'186'195 30'032'570
2. Creante ale partilor afiliate curente 310
inclusiv:

creante aferente intereselor de participare 3l -
3. Creante ale bugetului 320 2'067'836 99'407
4. Creantele ale personalului 330 20'648 3'443
5. Alte creante curente 340 137'959 114'105
6. Cheltuieli anticipate curente 350
7. Alte active circulante 360 781'828 1'065'435
Total creante curente si alte active circulante | 370 38'194'466 31'314'960
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)
II1. Investitii financiare curente
I Investiii financiare curente in parti neafiliate 380 20'000 20'000
2. Investitii financiare curente in parti afiliate, total | 390
din care:

2.1. actiuni si cote de participatie detinute in partile | 39!
ahhate
2.2. imprumuturi acordate partilor afiliate 392
2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de 393
participare -
2.4, alte investitii financiare in parti afiliate 394
Total investitii financiare curente (rd.380 + 400 20'000 20'000
rd.390)
IV. Numerar si documente banesti oL PAVITING 10'681'546 36'289'352
TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rgfog+~ | 420 -i::_(\ 78'657'544 115'254'147
rd.370 + rd.400 + rd.410) __{?; I Ve
TOTAL ACTIVE (1d.230 + rd.420) =i DROMA$3Y N Z)  154'245'950 196'676'412

"5{} -’;; 3



Nr. Cod ' Sold la
opt. PASIV d. Inceputul perioadei Sfirsitul perioadei
de gestiune de gestiune
| 2 3 4 5
C.|CAPITAL PROPRIU
L. Capital social si neinregistrat
I. Capital social 440 25'155'733 26'227'346
2. Capital nevarsat 450 |( ) )
3. Capital neinregistrat 460
4. Capital retras 470 |( )|( )
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de 480
proprietate i
Total capital social si neinregistrat 490 25'155'733 26'227'346
(rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470+ rd.480)
I1. Prime de capital 500
II1. Rezerve
I. Capital de rezerva 510 47'557'626 67'093'640
2. Rezerve statutare 520
3. Alte rezerve 530
Total rezerve (rd.510 + rd.520 + rd.530) 540 47'557'626 67'093'640
IV. Profit (pierdere)
I. Corectii ale rezultatelor anilor precedentt 550 X
2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperiti) al 560 41'215'254
anilor precedenti
3. Profit net (pierdere netd) al perioadei de 570 X 50'307'615
gestiune
4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 580 X |( )
Total profit (pierdere) 590 41'215'254 50'307'615
(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)
V. Rezerve din reevaluare 600
VI. Alte elemente de capital propriu 610
TOTAL CAPITAL PROPRIU 620 113'928'613 143'628'601
(rd.490+rd.500+rd.540+ rd.590 + rd.600 + rd.610) :
D. [DATORII PE TERMEN LUNG
I Credite bancare pe termen lung 630 14'511'570
2. fmprumuturi pe termen lung 640
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 641
. inclusiv: imprupmuturi din emisiunea de 642
obligatiuni convertibile
2.2. alte imprumuturi pe termen lung 643
3. Datorii comerciale pe termen lung 650
4. Datorii fatd de partile afiliate pe termen lung 660
inclusiv: datorii aferente intereselor de 661
participare
5. Avansuri primite pe termen lung
6. Venituri anticipate pe termen lung 1% e L%
7. Alte datorii pe termen lung i‘\?‘ " 1“%}\
v .z e
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.|DATORII CURENTE

rd.8§70)

I. Credite bancare pe termen scurt 710

2. Imprumuturi pe termen scurt, total 720 217'950 8'000
din care:

2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 721
inclusiv: imprumuturi din emisiunea de 722

obligatiuni convertibile

2.2. alte imprumuturi pe termen scurt 723 217'950 8'000

3. Datorii comerciale curente 730 2'041'292 9'003'105

4. Datorii faa de partile afiliate curente 740 1'435'532 964'885
inclusiv: datorii aferente intereselor de 741

participare :

5. Avansuri primite curente 750 1'713 224'214

6. Datorii fata de pefsonal 760 8'679 5'766

7. Datorii privind asigurdrile sociale si medicale | 770 719

8. Datorii fata de buget 780 4'325'243 6'708'500

9. Datorii fata de proprietari 790 17'768'323 36'053'533

10. Venituri anticipate curente 800

I'l. Alte datorii curente 810 6'316 79'808

TOTAL DATORII CURENTE (rd.710 + rd.720 | 820 25'805'767 53'047'811

+1d. 730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd,770 +

rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)

. [PROVIZIOANE

1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor 830

2. Provizioane pentru garantii acordate 840

cumpdrétorilor/clientilor =

3. Provizioane pentru impozite 850

4. Alte provizioane 860

TOTAL PROVIZIOANE (rd.830 + rd.840 + 870 0 0

rd.850 + rd.860)

TOTAL PASIVE (rd.620+rd.700+ rd.820 + 480 154'245'950 196'676'412
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SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE

de la 01-Jan-2020

pini la_31-Dec-2020

Anexa 3

(o Cod rd. Perioada de gestiune -
precedenta curentd
| 2 3 4

Venituri din vinzari, total 010 238'727'202 336'5683'588

din care:
venituri din vinzarea produselor si marfurilor 011 118'335'330 111'289'763
venituri din prestarea serviciilor si executarea lucrérilor 012 3'788'037 2'321'826
venituri din contracte de constructie 013 116'603'835 222'972'999
venituri din contracte de leasing 014
venituri din contracte de microfinanare 015
alte venituri din vinzari ' 016
Costul vinzarilor, total 020 179'710'667 256'862'850

car " .

valoi:::a c;nlabila a produselor si marfurilor vindute 021 93'218'987 86'478'365
costul serviciilor prestate si lucrarilor executate tertilor 022 407'540 408'928
costuri aferente contractelor de constructie 023 86'084'140 169'975'557
costuri aferente contractelor de leasing 024
costuri aferente contractelor de microfinanare 025
alte costuri aferente vinzarilor 026
Profit brut (pierdere bruta) (rd.010 — rd.020) 030 59'016'535 79'720'738
Alte venituri din activitatea operationala 040 61'695 10'098
Cheltuieli de distribuire 050 98'720 126'260
Cheltuieli administrative . 060 20'731'432 24'559'269
Alte cheltuieli din activitatea operationala 070 1'097'764 510'833
Rezultatul din activitatea operationali: profit (pierdere) (rd030 | 080 37'150'314 54'534'474
+rd. 040 - rd.050 — rd 060 - rd 070
Venituri financiare, total 090 378'243 2'824'073

din care:
venituri din interese de participare 091 .

inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 092
venituri din dobinzi: 093

inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 094
venituri din alte investitii financiare pe termen lung 095

inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 096
venituri aferente ajustarilor de valoare privind investitiile 097 2'514'594
financiare pe termen lung si curente
venituri din iesirea investitiilor financiare 098
venituri aferente diferentelor de curs valutar si de suma 099 378'243 309'479
Cheltuieli financiare, total 100 555'493 672'364

din care:
cheltuieli privind dobinzile 10]

inclusiv: cheltuielile aferente partilor afiliate 102
cheltdieli aferente ajustatilor de valoare privind investitiile 103
financiare pe termen lung si curente ;
cheltuieli aferente iesirii investitiilor financiare 104
cheltuieli aferente diferentelor de curs valutar si de suma 105 555'493 672'364
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(i) (rd 090 - rd 100) 110 (177'250) 2'151'709
Venituri cu active imobilizate si exceptionale 120 3'045'300
Cheltuieli cu active imobilizate si exceptionale 130 2'104'020
Rezultatul din operatiuni cu active imobilizate §i exceptionale: | 140 941'280 0
profit (pierdere) (rd 120 -rd 130) P ET T .
Rezultatul din alte activititi: profit (pierdere) (rd 110 +rd 140),%|“.‘a:1'5€f“' ", ?Q,}\ 764'030 2'151'709
Profit (pierdere) pini la impozitare (rd 080 + rd 150) /=] 160 %%"r%\ 37'914'344 56'686'183
Chelwieli privind impozitul pe venit [ 170 | T2\ 4'132'641 6'378'568
Profit net (pierdere neti) al perioadei de gestiune (rd 160 4 ré P74 Uﬂ?&S'COHS'Eﬁ' 33'781'703 50'307'615

6 B3 . S
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SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 01-AHB-2020 pini la 31-[ex-2020

Anexa 5

. A Sold la sfirsitul
F Indicatori d e Majorari Diminudri perioadei de
d/o perioadei de .
rd. : gestiune
gestiune
I 2 3 4 5 6 7
I. [Capital social si neinregistrat
I. Capital social 010  25'155'733 1'071'613 26'227'346
2. Capital nevirsat 020 )( ) ) 0)
3. Capital neinregistrat 030 0
4. Capital retras 040 )|( ) )| 0)
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept 050 0
de proprietate
Total capital social si neinregistrat 060  25'155'733 1'071'613 0 26'227'346
(rd.010 +rd.020 + rd.030 + rd.040+ rd.050)
II. |Prime de capital 070 0
IT1. |Rezerve
1. Capital de rezerva 080  47'557'626 20'607'627 1'071'613 67'093'640
2. Rezerve statutare 090 0
3. Alte rezerve 100 0
Total rezerve 110 47'557'626 20'607'627 1'071'613 67'093'640
(rd.080 + rd.090 + rd.100)
IV. |Profit (pierdere)
1. Corectii ale rezultatelor anilor 120 X 4 0
precedenti
2. Profit nerepartizat (pierdere 1301 41215254 | 50'307'615 | 41'215'254 |  50'307'615
neacoperitd) al anilor precedenti
3. Profit net (pierdere neta) al perioadei | 140 X 0
de gestiune
4. Profit utilizat al perioadei de gestiune |150 X ( ) ) 0)
Total profit (pierdere) 160]  41'215'254 | 50'307'615 | 41'215'254 |  50'307'615
(rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)
V. |Rezerve din reevaluare 170 0
VL. |Alte elemente de capital propriu 180 0
Total capital propriu (rd.060 +rd.070 + |190| 113'928'613 | 71'986'855 | 42'286'867 143'628'601
rd.110 + rd. 160 + rd. F70 + rd.180)
wofg‘m
o ., 5 ::r\x\
SRL * XA
i3
DROMAS—COHS E2
v 8, .p"'i\*
et e iol s
&;_‘_._._ 7




SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la 01-SH8-2020

pini la 31-dek-2020

Anexa 6

Perioada de gestiune

Indicatori i
rd. precedenta curenta
| 2 3 4

Fluxuri de numerar din activitatea
operationala
Incasari din vinzari 010 250'781'608 378'297'061
Plati pentru stocuri si servicii procurate 020 179'046'989 281'560'250
Plati catre angajati si organe de asigurare sociald| 030 23'855'909 28'5627'271
si medicala '
Dobinzi plitite 040 861'257 642'716
Plata impozitului pe venit 050 4'485'044 4'128'266
Alte Tncasari 060 161'484 174'703
Alte plati 070 33'515'512 25'243'748
Fluxul net de numerar din activitatea 080 9'178'381 38'369'513
operationali (rd.010 — rd.020 — rd.030 — rd.040
—rd.050 + rd.060 — rd.070 )
Fluxuri de numerar din activitatea de
investitii
incasari din vinzarea activelor imobilizate 090 3'045'300
Plati aferente intrarilor de active imobilizate 100 22'249'918 9'420'546
Dobinzi incasate 110
Dividende incasate 120

inclusiv: dividende incasate din strainitate 121
Alte Tncasari (plati) 130
.Fluxul net de numerar din activitatea de 140 (19'204'618) |+ (9'420'546)
investitii
(rd.090 —rd. 100 + rd.110 + rd.120 + rd.130)
Fluxuri de numerar din activitatea financiara
Incasari sub forma de credite si Tmprumuturi 150 28'566'484 7'883'896
Plati aferente rambursarii creditelor s 160 17'668'228 8'739'905
imprumuturilor
Dividende platite 170 3'315'944 2'122'267

inclusiv: dividende platite nerezidentilor 171
Incasiri din operatiuni de capital 180
Alte incasari (plati) 190
Fluxull net de numerar din activitatea 200 7'582'312 (2'978'276)
financiari
(rd.150 —rd.160 — rd.170 + rd. 180 + rd.190)
Fluxul net de numerar total 210 (2'443'925) 25'970'691
(+ 1rd.080 + rd. 140 + rd.200)
Diferente de curs valutar favorabile 220 (369'269) (362'885)
(nefavorabile)
Sold de numerar la inceputul perioadei de 230 13'494'740 10'681'546
gestiune
Sold de numerar la sfirsitul perioadei de 240

gestiune (+ rd.210 + rd.220 + rd.230)

36'289'352
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